
 

Partita IVA e codice fiscale: 00427620364  

 
(AVVISO AL PUBBLICO) 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
DI EDUCAZIONE E SCIENZE UMANE 

 

 

 

 

Prot. n. 1164 del 13.06.2024 

Rep. n. 169/2024 

 

VISTO il DPR 22 dicembre 1986 n. 917; 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, in particolare l’art. 7; 
VISTO la legge 240 del 30.12.2010 ed in particolare l’art. 18; 
VISTO il vigente regolamento disciplinante la procedura selettiva pubblica per il conferimento di incarichi 

di collaborazione nell’ambito di Progetti di ricerca; 

VISTO che il Dipartimento deve sopperire ad esigenze particolari, temporanee e contingenti per lo 

svolgimento del Progetto “Preliminari a nuove attività di ricerca sulla figura di Giampaolo Dossena e sulla 

filosofia, la pedagogia e la cultura del gioco” Resp. Prof. Giorgio Zanetti; 

VISTO che al momento non è disponibile, all’interno dell’Università, la professionalità richiesta dalle 

esigenze di cui sopra; 

ACCERTATA la copertura finanziaria sul Bilancio del Dipartimento; 

VISTO l’atto prot. n. 758 del 24.04.2024 rep. n. 110/2024  con cui è stata bandita la procedura selettiva 

pubblica, per curriculum vitae ed eventuale colloquio, per l’attribuzione di un incarico di collaborazione 

occasionale inerente lo svolgimento di attività di particolare e specifica rilevanza all’interno del Progetto 

sopra menzionato. In particolare, richiamata la parte del bando in cui “Il Dipartimento di Educazione e 

Scienze umane si riserva, a suo insindacabile giudizio, di non procedere al conferimento di nessun incarico 

in riferimento all’oggetto del presente avviso”; 

PREMESSA la richiesta di annullamento della procedura presentata dal Responsabile del Progetto, Prof. 

Giorgio Zanetti, prot. n. 1137 del 11.06.2024; 

CONSIDERATO che sono venute meno le esigenze di conferimento dell’incarico oggetto della presente 

procedura in quanto, da analisi ulteriori e successive all'emanazione del sopra citato atto prot. n. 758 del 

24.04.2024 rep. n. 110/2024, è emerso che le attuali condizioni di tutela, conservazione e ordinamento 

dei documenti dell’Archivio Personale di Giampaolo Dossena consentono già la loro fruizione da parte di 

docenti, ricercatori, studiosi, dottorandi e laureandi magistrali, nonché l’avvio e/o la prosecuzione di 

attività di studio e di ricerca sulla figura di Giampaolo Dossena e sulla filosofia, la pedagogia e la cultura 

del gioco; 



 

Partita IVA e codice fiscale: 00427620364  

RITENUTO opportuno provvedere; 

DECRETA 

di non procedere al conferimento di nessun incarico in riferimento all’oggetto dell’avviso prot. n. 758 del 

24.04.2024 rep. n. 110/2024 all’interno del Progetto “Preliminari a nuove attività di ricerca sulla figura di 

Giampaolo Dossena e sulla filosofia, la pedagogia e la cultura del gioco” Resp. Prof. Giorgio Zanetti. 

 

           Il Direttore 

          Prof.ssa Annamaria Contini 
          -f.to Prof.ssa Annamaria Contini- 
 

 

 

 

Il presente provvedimento è impugnabile, nei termini di rito, davanti al Tribunale Amministrativo Regionale per l’Emilia 

Romagna, sede di Bologna, strada Maggiore 33, 40125 – Bologna. 
 
 
 
 
 
 


		2024-06-13T17:35:48+0200
	ANNAMARIA CONTINI




